Durchflussmessung und -überwachung
DS05
Schwebekörper-Strömungsmesser
und -wächter mit Glasmessrohr
einbaulageunabhängig
• für niedrigviskose Flüssigkeiten
• beliebige Einbaulage
• kompakte Bauform

Dichtungen: FKM, optional NBR, EPDM
alle weiteren medienberührten Teile: Edelstahl 1.4571
Typenschlüssel:
Bestellnummer:             DS05.
Schwebekorper-
Stromungsmesser und -wächter
3. 1. 1. 06. 1. 1. 0
Anschluss Innengewinde:
1 = G 1/4 1N =1/4“ NPT
1A = G 3/8 1AN = 3/8“ NPT
2 = G ½ 2N = 1/2“ NPT
3 = G ¾ 3N = 3/4“ NPT
4 = G 1 4N = 1“ NPT
5 = G 1 ¼ 5N = 1 ¼ NPT
Werkstoffausführung:
1 = Messing vernickelt
2 = Edelstahl 1.4571
Skala:
1 = fur Wasser
Messbereiche:
DS05.1, DS05.1A und DS05.2:
01 = 0,2–4 l/min (Wasser)
02 = 0,5–6 l/min (Wasser)
03 = 0,5–8 l/min (Wasser)
04 = 0,5–14 l/min (Wasser)
nur DS05.2:
05A = 2–22 l/min (Wasser)
05   = 1–28 l/min (Wasser)
nur DS05.3:
06 = 1–45 l/min (Wasser)
DS05.3 und DS05.4:
07   = 2–80 l/min (Wasser)
07A = 6–90 l/min (Wasser)
nur DS05.4:
08 = 6–110 l/min (Wasser)
nur DS05.5:
09 = 15–150 l/min (Wasser)
10 = 50–220 l/min (Wasser)
11 = 50–250 l/min (Wasser)
Anzahl der Kontakte:
0 = ohne Kontakte
1 = 1 Kontakt
2 = 2 Kontakte
Kontaktfunktion /Analogausgang:
0 = ohne
1 = Schließer
2 = Umschalter
2X = Umschalter fur SPS-Anwendung
3ST5 = Ex-Schließer, T5 (100 °C), mit 2 m Kabel
3ST6 = Ex-Schließer, T6 (80 °C), mit 2 m Kabel
3UT5 = Ex-Umschalter, T5 (100 °C), mit 2 m Kabel
3UT6 = Ex-Umschalter, T6 (80 °C), mit 2 m Kabel
SU20 = Analogtransmitter 4...20 mA und 0...10 V
Sonderheit:
0 = ohne
1 = bitte im Klartext angeben
HT = Hochtemperaturausführung 160 °C
M12 = Rundstecker M12 x 1 nach EN 50044 (Tmax. 85 °C)
Kx = Kabelausführung 1 m, 2 m , 5 m, oder 10 m
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de
Du